[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 333/2009

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, que seja estudada a possibilidade de facilitar para os contribuintes do Município de Pouso Alegre o pagamento de dívidas ou tributos ainda a vencer com o Município.

JUSTIFICATIVA

Muitas pessoas tem dificuldades em quitar seus débitos com o Município por não haver uma maneira mais flexível de parcelamento das dívidas. Acredita-se que o Município poderá arrecadar mais, recebendo tributos vencidos há algum tempo.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2009.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]